
Benutzungsordnung 
 
Ausleihe 
Die Bibliothek steht während der 
Öffnungszeiten der ganzen Bevölkerung 
unentgeltlich zur Verfügung. 
 
Ausleihdauer 
4 Wochen, spezielle Medien ausgenommen. 
Eine Verlängerung ist möglich, sofern für das 
Medium keine Reservation vorliegt. 
 
Ausleihmenge 
Erwachsene: unbeschränkt 
Kinder: 5 Medien, keine DVD. 
 
Benutzerpflicht 
Die ausgeliehenen Medien müssen geschützt 
transportiert und sorgfältig behandelt 
werden. Bei Beschädigung oder Verlust ist 
Schadensersatz zu leisten. Einzelheiten 
regelt die Gebührenordnung. 
Die Weitergabe von Medien an Dritte ist 
nicht gestattet. Den Anordnungen des 
Bibliothekspersonals ist Folge zu leisten. 
 
Mahnungen 
Siehe Gebührenordnung. 

 
 

 

In unserer Bibliothek stehen für 
Sie bereit: 

 
Bücher: Belletristik für Erwachsene, 
  Kinder und Jugendliche 
  Sachbücher  

Bilderbücher 
  Comics 
 
Zeitschriften 
 
Spiele 
 
Kinder- und Jugendhörbücher: 
  Kassetten, CDs und Tonies 
Erwachsenenhörbücher: CDs 
 
Musik-CDs 
 
DVD-Videos 

 
tiptoi-Stifte 
 
E-Reader 
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Schul- und 
Gemeindebibliothek 

Dachsen 
 

Tel.: 052 654 08 15 
während der Öffnungszeiten 

 

Öffnungszeiten 
 

Montag 
16.30 – 19.30 Uhr 
 

Mittwoch 
09.00 – 11.00 Uhr 
 

Donnerstag 
15.30 – 19.30 Uhr 
 

Samstag 
10.00 – 12.00 Uhr 

 
Während der Schulferien ist die Bibliothek 
jeweils am Montag und Samstag geöffnet. 
Zwischen Weihnachten und Neujahr sowie 
am Karsamstag bleibt die Bibliothek jeweils 

geschlossen. 



Gebührenordnung 
 
 

Verlorene oder defekte Medien 
 
Bücher 
Bücher der letzten zwei Jahrgänge: 

Realersatz durch Kunden; falls nicht 
möglich, Rückerstattung Kaufpreis  
+ Fr. 5.- Aufwandsentschädigung 

Bücher älterer Jahrgänge:  
Rückerstattung Kaufpreis bei Abzug 
von 1/10 des Kaufpreises jährlich 

 + Fr. 5.- Aufwandsentschädigung. 
 

Spiele 
Verlorene Spielteile kosten Fr. 5.-. 
Ganze Spiele der letzten zwei Jahrgänge: 
 Realersatz durch Kunden oder 
 Rückerstattung Kaufpreis 
 + Fr. 5.- Aufwandsentschädigung. 
 

CDs und Kassetten 
1 Jahr alt: Realersatz 
Ältere: CD Fr. 20.-, Kassette Fr. 5.-. 
 

DVD-Videos 
Realersatz oder Gleichwertiges 
+ Fr. 5.- Aufwandsentschädigung. 
 

E-Reader und tiptoi-Stifte 
Realersatz  
+ Fr. 10.- Aufwandsentschädigung. 
 

 
 
 

 
Mahnungen 

 
Bei Überschreitung der Ausleihdauer wird 
kostenpflichtig gemahnt: 
 
 
   Dachsemer Andere 
   Schüler Benutzer 
 
1. Mahnung  gratis  Fr. 3.- 
 
2. Mahnung  Fr. 3.-  Fr. 7.- 
 
3. Mahnung  Fr. 7.-  Fr. 12.- 
 

Ausgabesperre, bis die 
gemahnten Medien 
zurückgebracht werden. 
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Das Bibliotheksteam freut sich auf 
Ihren Besuch im Schulhaus 

 
 Gesine Schrader-Fischer, Leiterin 
 Monika Bauer 

Yvonne Camozzi 
Tina Di Cesare 
Angelina Rubli 
Karin Solenthaler  
 


